
 

 

44,460 

29 株式会社いわや 

サービス業 プランナー、サービス、調理他 いわき市鹿島町 

株式会社いわやは、総合結婚式場として地元に根差し、結婚式はもちろん、結納・顔合わせ、

忘年会や歓送迎会等の各種宴会、会議など幅広く集いの場を提供しています。私たちが求

めるのは、「あなたのとびっきりの笑顔」です。一緒にハッピーウェディングを創る新しい仲

間を募集します。 

私たちと一緒にハッピーウェディングを創りませんか 

結婚式業、宴会業 

971-8144 1976 

3,500 

50,000 

福島県いわき市鹿島町久保字山崎 8-9 

 □ □ □ 

https://www.palace-iwaya.jp/ 

地元に根差し、これまで 14,000 組以上の両

家の縁を紡いできました。更にお二人の縁ば
かりでなく、その子供世代まで婚礼のお手伝
いをさせて頂いています。幸せな思い出を、お

客様に寄り添い築く集いの場です。 

幅広い年齢層の方が働いており、経験豊富な
スタッフが多いため、困った時に相談しやすい
環境になっています。また資格取得制度等が

あるため、挑戦する人のサポート体制が整って
います。 

人生において最も盛大で祝福に満ちた結婚式
をお客様と共に創り上げます。仕事は大変です
が、他の職種では絶対に味わうことの出来ない

貴重な時間を体験できます。 

人の幸せを喜びとして感じられる人、チームワークを大切にする人 

107 

業務遂行に必要な知識研修、現場研修 

年次休暇、特別休暇、育児休業他 社会保険、雇用保険、通勤手当、駐車場、制服貸与 

女性が多く活躍しています。 

× ○ ○ 

0 0 0 

0 

0 

2 1 

1 2 

1 0 0 

16 

46 

8 

30 

3 

0 

0 

0 

□ ■ ■ 

■ □ 

新郎新婦と時間をかけて打ち合わせを

行い、一生に一度の想い出の一日になる

お手伝いをします。当日の席の配置等の

会場設営から、ゲストのご案内、披露宴

での食事の提供、照明や音響操作など、

多岐に渡る業務をしています。 

元々、人と接することが大好きで、接客

業に従事することを希望していました。

その中でもブライダル業界に興味があ

り、結婚式という人生の大イベントに携

われるという点と、接客の経験を活かせ

る点、地元に貢献したいという点が一致

したのでこの会社を選びました。 

一生に一度の晴れ舞台の手伝いができ

るということ。時間をかけて準備してき

た分、新郎新婦が結婚式に込めた想いや

こだわりが伝わってくるので、お開き後

の「この式場で挙げて良かった」という

声を頂くと、一生懸命やってよかった

な、次も頑張ろうという気持ちになれま

す。 2024 婚礼部 

嬉しい言葉とたくさんの笑顔があふれる結婚式を一緒に作りま

せんか？仕事の幅とキャリアの可能性はあなた次第。一緒にチ

ャレンジしましょう。 

0246-58-5555 

要問合せ 支配人 折笠仁広 

■ 

173,000 

47,000 

220,000 

165,540 

44,460 

210,000 

165,540 

210,000  

173,000 

47,000 

220,000 

いわき市鹿島町 結婚式場パレスいわや 

（来年度賃上げ実施予定） 

66 41 25 

19:00 10:00 


