

業種 サービス業

募集職種 プランナー、サービス、調理他

就業予定地 いわき市鹿島町

私たちと一緒にハッピーウェディングを創りませんか

株式会社いわやは、総合結婚式場として地元に根差し、結婚式はもちろん、結納・顔合わせ、忘年会や歓送迎会等の各種宴会、会議など幅広く集いの場を提供しています。私たちが求めるのは、「あなたのとびっきりの笑顔」です。一緒にハッピーウェディングを創る新しい仲間を募集します。

事業内容 結婚式業、宴会業

本社所在地 〒 971-8144

福島県いわき市鹿島町久保字山崎 8-9

設立年度 1976 年

資本金 3,500 万円

従業員数 66 名(うち男性 25名 / 女性 41名)

年商 50,000万円

就業時間 10:00 ~ 19:00

認証・認定 女性活躍推進 ユースエール認定 次世代育成支援

「三が社」3つのセールスポイント!

①三が自慢!

地元に根差し、これまで 14,000 組以上の両家の縁を紡いてきました。更にお二人の縁ばかりでなく、その子供世代まで婚礼のお手伝いをさせて頂いています。幸せな思い出を、お客様に寄り添い築く集いの場です。

②やまかわの魅力

人生において最も盛大で祝福に満ちた結婚式をお客様と共に創り上げます。仕事は大変ですが、他の職種では絶対に味わうことの出来ない貴重な時間を体験できます。

③職場の働きやすさ

幅広い年齢層の方が働いており、経験豊富なスタッフが多いため、困った時に相談しやすい環境になっています。また資格取得制度等があるため、挑戦する人のサポート体制が整っています。

 向いている人物像 人の幸せを喜びとして感じられる人、チームワークを大切にする人

COMPANY DATA

休日	年間 107 日	休暇	年次休暇、特別休暇、育児休業他	福利厚生	社会保険、雇用保険、通勤手当、駐車場、制服貸与
研修制度	業務遂行に必要な知識研修、現場研修			備考	女性が多く活躍しています。

正社員定着状況 新卒者等(既卒3年以内)

R6年度 R5年度 R4年度

募集状況		×	○	○
採用者数	男性	0 人	0 人	0 人
	女性	0 人	2 人	1 人
	合計	0 人	2 人	1 人
離職者数	0 人	0 人	1 人	

企業全体の状況 前年度実績

平均勤続年数	16 年
平均年齢	46 歳
有給休暇平均取得日数	8 日
月平均所定外労働時間	30 時間
育児休業取得者数	
男性	0 人
女性	3 人
女性の割合	
役員	0 %
管理職	0 %

前年度募集実績

募集学歴	大学院	大学	短期大学	
	高等専門学校	専修学校	一般(UIJターン)	
就業場所	いわき市鹿島町 結婚式場パレスいわや			
初任給 (単位:円)	大学院	大学	短大	高専
基本給		173,000	165,540	165,540
諸手当		47,000	44,460	44,460
合計		220,000	210,000	210,000
				173,000
				47,000
				220,000

(来年度賃上げ実施予定)

先輩社員 アンケート



2024 年入社 婚礼部

Q1 仕事内容を教えてください

新郎新婦と時間をかけて打ち合わせを行い、一生に一度の想い出の一日になるお手伝いをします。当日の席の配置等の会場設営から、ゲストのご案内、披露宴での食事の提供、照明や音響操作など、多岐に渡る業務をしています。

Q2 会社を選んだ理由は?

人々と接することが大好きで、接客業に従事することを希望していました。その中でもブライダル業界に興味があり、結婚式という人生の大イベントに携われるという点と、接客の経験を活かせる点、地元に貢献したいという点が一致したのでこの会社を選びました。

Q3 仕事のやりがいは?

一生に一度の晴れ舞台の手伝いができるということ。時間をかけて準備してきた分、新郎新婦が結婚式に込めた想いやこだわりが伝わってくるので、お開き後の「この式場で挙げて良かった」という声を頂くと、一生懸命やってよかったな、次も頑張ろうという気持ちになれます。

担当者から メッセージ

{ 嬉しい言葉とたくさんの笑顔があふれる結婚式と一緒に作りませんか? せんか? 仕事を幅広くキャリアの可能性はあなた次第。一緒にチャレンジしましょう。

電話番号 0246-58-5555

担当者 支配人 折笠仁広

企業訪問

要問合せ